¹⁾ Ny kirkehist. Saml. IV, 229.

²⁾ Ny kirkehist. Saml. IV, 236.

³⁾ I sin Helhed lyder dette ret mærkelige Sted saaledes i Originalsproget: »Nam ex rivulis, quos ipsi (ϝ: Lutherus et Philippus) duxerunt ex fontibus Israël, ego fateor me hausisse quæ promo et ut minister Evangelii Dei iuxta vocationis meæ rationem in hac schola Haffniensi doceo, nemini me præfero, neminem contemno, non meas cogitationes antefero aliorum sententiis, sed subijcio me Ecclesiæ Dei Catholicæ, ut iudici: quam Ecclesiam non diffinio patres aut matres concilii Neptunii, sed eos qui confessionem Augustanam amplectuntur, hoc est omnes qui Symbola incorrupta

I den Fortale (dat. 1ste Januar 1571) til Kong Frederik II, hvormed Hemmingsen ledsagede den samlede Udgave af sine Kommentarer til Apostelbrevene, siger han: »Den danske Kirkes Lærenorm er de profetiske og apostoliske Skrifter; men da forskjellige Sekter ogsaa beraabe sig paa de samme Skrifter, slutter vor Kirke sig til dem, der tillige antage det nicænske, athanasianske og apostoliske Symbol, den augsburgske Konfession og Corpus doctrinæ som Regler for Læren«¹⁾. Dette Corpus doctrinæ, som Hemmingsen ogsaa ved en senere Lejlighed anførte i Linie med den augsburgske Konfession og Luthers lille Katekismus som normerende Læreskrift²⁾, er det saakaldte Corpus doctrinæ Misnicum eller Philippicum, en Samling Bekjendelses- og Læreskrifter, der udkom 1560 med en Fortale af Melancthon (dat. 29de Sept. 1559), og formodentlig efter dennes Anvisning var samlet af hans Svigersøn Caspar Peucer, men som paa Grund af den filippistiske Farve, en Del deraf har, senere blev fortrængt³⁾. Naar Hemmingsen

retinent, ubicunque locorum sunt. Non damno quenquam, si a me dissentiat, modo fundamentum, hoc est Symbola, non subruat.

¹⁾ N. Hemmingius, Commentaria in omnes epist. Apostolorum. Lips. 1572. Fol. Fortalen til Kong Frederik II handler om »Summa doctrinæ ecclesiarum Danicarum«. Heri siger Hemmingsen til Kongen: »Quantum ad doctrinæ sinceritatem, rectum vsum sacramentorum, et grauitatem ceremoniarum conseruandam attinet, facis, serenissime Rex, pie et fideliter officium tuum, vt nihil in te desiderari possit. Nam vt ceremoniæ præscriptam ordinationem Ecclesiasticam vt regulam sequuntur, et sacramenta ex traditione Christi dependent: ita doctrina Legis et Euangelij ex Prophetis et Apostolicis scriptis petitur. Et quia variæ sunt sectæ, quæ omnes fere se referunt ad Prophetica et Apostolica scripta, adiungimus nos ijs, qui symbola Nicenum, Athanasianum, Apostolicum, et confessionem Augustanam et corpus doctrinæ incorrupte amplectuntur. Hæc enim tanquam regulas sinceræ doctrinæ, Rex serenissime, pie defendis, vt et in scholis et in Ecclesijs vox Dei incorrupta maneat« (etc.).